1

2024 年 8 月 28 日

各  位

会 社 名  株式会社 TAKARA & COMPANY

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 堆 誠一郎

 （コード番号 7921 東証プライム）

問合せ先 常務執行役員総務部長 中込  克二

 （TEL．03－3971－3260）

宝印刷が「Fukuoka PRO Market」の
F-Adviser 資格を取得しました

TAKARA & CO.グループで、IPO およびディスクロージャー支援を行う宝印刷株式会社

（本社：東京都豊島区、代表取締役社長：白井 恒太）は、本日、証券会員制法人福岡証券

取引所より、「Fukuoka PRO Market」）の F-Adviser 資格取得につき承認されましたので、

お知らせいたします。

詳細につきましては以下の添付書類をご確認ください。

以上

2

2024年8月28日

各  位

宝 印 刷 株 式 会 社

代表取締役社長 白井 恒太

「Fukuoka PRO Market」のF-Adviser 資格取得に関するお知らせ

 TAKARA & CO.グループで、IPOおよびディスクロージャー支援を行う宝印刷株式会社（本社：

東京都豊島区、代表取締役社長：白井 恒太、以下「宝印刷」）は、本日、証券会員制法人福岡証券

取引所（以下「福証」）より、「Fukuoka PRO Market」（以下、「FPM」）のF-Adviser資格取得に

つき承認されましたので、お知らせいたします。

 FPM は、将来、本則市場やQ-Board 市場をはじめとした一般市場への上場を目指している成長

意欲のあるスタートアップ企業等にとって、幅広い市場関係者からの支援が得られるとともに、成

長経路の選択肢が広がることを目途として、福証が開設を予定している特定取引所金融商品市場で

す。

 FPMではF-Adviser制度を採用しており、一定の資格要件を満たし、資格を認証したF-Adviser

に対して、福証が特定業務（上場又は上場廃止に関する基準又は上場適格性要件に適合するかどう

かの調査など）を委託するものです。F-Adviser は担当する上場会社に対して、上場前の上場適格

性の調査確認や上場後の適時開示の助言・指導、上場維持要件の適合状況の調査を実施することと

されています。

 当社は、1952 年に創業以来、ディスクロージャーおよび IR（投資家向け広報）に関する支援業

務を行ってまいりました。プロマーケット関連事業では、2017年に株式会社東京証券取引所が運営

する「TOKYO PRO Market」のJ-Adviser資格を取得し、現在、14社の上場企業を担当しており、

一般市場へステップアップした企業も2社輩出しております。

 福岡エリアでは 1994 年に福岡営業所を開設し、九州・沖縄地域の上場企業のディスクロージャ

ーおよび上場支援を四半世紀以上続けてきております。

当社は、今般、福証が2024年12月に開設を予定しているFPMのF-Adviser資格を取得したこ

とにより、九州・沖縄地域における上場企業数の増加に貢献するとともに、地域金融機関からの信

頼感が向上することにより一層の緊密なネットワークを構築することを通じて、上場を目指す企業

の裾野が広がり九州・沖縄地域の経済発展にこれまで以上に寄与することを目途としております。

【本件に関するお問合せ先】

宝印刷株式会社 プロマーケット事業部

TEL：03-3971-3392

以 上

添付書類

	20240823_1カガミ_【T&C TDnet】（子会社PR）F-Adviser資格取得のお知らせ_
	20240823_2添付書類_【T&C TDnet】（子会社PR）F-Adviser資格取得のお知らせ_